[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОРЕНЕВО

(Сорок седьмое заседание)

________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

16.01.2020 г. №138
О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 12.12.2018 г. №102 “Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих Администрации поселка Коренево в связи с утратой доверия”
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. №25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”, от 25.12.2008 г. №273-ФЗ “О противодействии коррупции”, Уставом муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области Собрание депутатов поселка Коренево, решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 12.12.2018 г. №102 “Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих Администрации поселка Коренево в связи с утратой доверия”, изложив абзац 2 части 4 Порядка в следующей редакции:

“Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.”.
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания

депутатов поселка Коренево

А.В. Дмитров

Глава
поселка Коренево

Р.В. Пугачев